
 
 

 

Tel.: 950 470 111 
E-mail:  spisovna@hzslk.cz 

IČO:  70888744 
Bankovní spojení:  Česká národní banka – Ústní nad Labem 
Číslo účtu:  77540881/0710 

 

 
ČR – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

územní odbor Česká Lípa 
 Karla Poláčka 3152, 470 01 Česká Lípa 1 

 

Č. j.:                HSLI-1247-4/ČL-2023 
Datum: 02. října 2023 
Vyřizuje: nprap. Petra Ambrožová 
Tel.: 950 475 129 
E-mail: petra.ambrozova@hzslk.cz 
Počet stran: 2 
Počet příloh: - 

Adresát:  
Odesláno dle rozdělovníku 

 
 

 
 
 
 
Zkoušky prostředků akustické výstrahy 
 
 
 

Ve dnech 2.10.-6.10., 30.10.-3.11. a 4.12.-8.12. 2023 bude provádět Institut ochrany 
obyvatelstva ČR v prostoru polygonu Ralsko-Boreček experimentální zkoušky nových 
technologií pro varování a vyrozumění. Budou ověřovány i akustické parametry, při kterých 
budou využívány všechny signály a verbální informace Jednotného systému varování a 
vyrozumění. Za určitých klimatických podmínek a při plném výkonu lze předpokládat 
slyšitelnost signálů a verbálních informací ve městech a obcích Mimoň, Zákupy-Brenná, 
Ralsko-Hradčany, Ralsko-Boreček a Bohatice. 

 
Žádáme Vás o informování obyvatelstva, orgánů státní správy, samosprávy a dalších 

organizací, které zahajují při vyhlášení signálů činnost, o provádění výše uvedených zkoušek.  
 
Zkoušky budou probíhat v době od 9:00 do 16:00 hodin. Naprostá většina akustických 

signálů bude ve všech termínech slyšitelná první den cca od 10:00 do 14:00 hodin. 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

plk. Mgr. Ladislav Vakula 
ředitel územního odboru Česká Lípa 

vrchní rada 



 
 

 

Tel.: 950 470 111 
E-mail:  spisovna@hzslk.cz 

IČO:  70888744 
Bankovní spojení:  Česká národní banka – Ústní nad Labem 
Číslo účtu:  77540881/0710 

Rozdělovník:   
1. Krajské ředitelství policie LK, ÚO Česká Lípa, Pod Holým vrchem č.p. 1734, Č. Lípa 
2. Vojenské lesy a statky ČR s.p., Divize Mimoň, Nádražní č.p. 115, Mimoň 
3. Obecní úřad Bohatice, č.p. 79, Bohatice 
4. Městský úřad Ralsko, č.p. 701, Ralsko 
5. Městský úřad Zákupy, Borská č.p. 5, Zákupy 
6. Městský úřad Mimoň, Mírová č.p. 120, Mimoň 
7. KOPIS HZS LBK 
8. Tiskový mluvčí HZS LBK 
9. Vedoucí odd. ochrany obyvatelstva a krizového řízení KŘ Liberec 
10. Ředitel ÚO Česká Lípa 
11. Vedoucí pracoviště prevence, OOB a KŘ, ÚO Česká Lípa 


		2023-10-02T13:16:12+0000




